
                                                               
                                                 24ª Região  
================================================================================ 

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 24ª REGIÃO – RONDÔNIA 

Avenida Calama, 2300, sala 13 – Bairro São João Bosco – CEP: 76.803 -769 – Porto Velho/RO – fone (69) 3224  -1452 

Email: corecon-ro@cofecon.org.br  / site: www.corecon-ro.org.br  

 

 

PORTARIA Nº 007/2021 – CORECON-24ª REGIÃO-RO. 

 

 

                                                     

                                     

 O Presidente do Conselho Regional de Economia-24ª Região - RO, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais que lhe são conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto nº 31.794, de 

17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 03 de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de junho de 1978 e 

Regimento Interno do CORECON/RO; 

 

 

                                                 

  R E S O L V E:  

 

 

 

 

  Art. 1º - Determinar, conforme aprovado na 421ª Sessão Plenária Ordinária Virtual do 

Conselho Regional de Economia de Rondônia, o desfazimento dos bens, constantes no anexo I desta Portaria, 

em virtude da necessidade de alienação dos mesmos (Processo Administrativo nº 033/2020/CORECON-RO). 

              

 

   Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data; 

 

 

                      

Porto Velho-RO, 18 de janeiro de 2021. 

                 

 

 

 

 

Econ. João Batista Teixeira de Aguiar 

Presidente do CORECON/RO  

 

 

 

 

 

 

 

mailto:corecon-ro@cofecon.org.br
http://www.corecon-ro.org.br/


                                                               
                                                 24ª Região  
================================================================================ 

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 24ª REGIÃO – RONDÔNIA 

Avenida Calama, 2300, sala 13 – Bairro São João Bosco – CEP: 76.803 -769 – Porto Velho/RO – fone (69) 3224  -1452 

Email: corecon-ro@cofecon.org.br  / site: www.corecon-ro.org.br  

 

DESFAZIMENTO DE BENS 

 

Portaria nº 007/2021/CORECON-RO – Anexo I – Desfazimento de Bens Inservíveis 

Item Qtd Plaqueta nº Descrição Marca Valor de 

Aquisição 

Avaliação 

 Final 

01 01 050 Mesa reunião retangular, tampo azul, méd. 
2,00x0,92, mx – 1006 

Pandim R$ 375,06 R$ 376,06 

02 25 25 a 49 Cadeiras Universitárias  R$ 82,80 R$ 2.070,00 

03 01 09 Cadeira giratória s/braço, esp. Injet tec. Azul Cavaletti R$ 211,81 R$ 211,81 

04 01 014 Ar condicionado Electrolux R$ 420,00 R$ 420,00 

05 01 015 Cofre Pandim R$ 11,62 R$ 11,62 

06 01 17 Ar Condicionado 18.000 Split Frio  Springer R$ 1.940,00 R$ 1.940,00 

07 01 061 Ar Condicionado 18.000 Split  Springer R$ 1.940,00 R$ 1.940,00 

08 01 062 Ar-Condicionado 12.000 BTUS MIDEA R$ 2.050,00 R$ 2.050,00 

09 01 065 Mesa madeira 1,20m, e gavetas.  BELO DOAÇÃO DOAÇÃO 

10 08 51,52 e 54 ao  

59 

Poltrona Interlocutor com braço, base fixa 04 
pes, assento/encosto injetado em tecido PP 
na cor azul. 

Realme 
 

R$ 250,00 R$ 250,00 

11 01 - Persiana  R$ 225,00 R$ 225,00 

12 02 21 e 22 Estante em aço com 6 prateleiras Pandim  R$ 148,00 

TOTAL GERAL R$ 9.642,49 

 

mailto:corecon-ro@cofecon.org.br
http://www.corecon-ro.org.br/

